







Inseraty.

Za najwyż. c. k. przywilejem — zatwierdzeniem wys. król. prusk. ministeryum spraw lekarskich uznane, od władz państwa — władz lekarskich i bardzo wielu krajów Europy upoważnieniem handlowym zaopatrzone:



AROMATYCZNO-LEKARSKIE  
**mydło z zioł**

**D<sup>RA</sup> BORCHARDTA**

Cena Paczki  
na kilka  
**MIESIĘCY**  
wystarczającej  
**24 kr. 5 m. k.**

zajmuje niezaprzeczenie przez swoje dotąd, od żadnego mydła nie osiągnięte pierwszeństwo, tak przez swą moc gojenia, jak przez swe podziwiałe skutki, w każdym chociaż długoletnim zaniedbaniu skóry, w pośród istniejących podobnego rodzaju wyrobów, pierwsze miejsce. — Obok własności czyszczenia skóry, zawiera w sobie wszelką siłę gojenia, utrzymania tak organizmu jako też i powierzchni tegoż w najpiękniejszym stanie normalnym. — Wszelkie wady skóry, jakimi są: **ogorzałość od słońca, piegi, wągrowatość, osutki, wrzedzenie, lupież** lub inne tym podobne dolegliwości, przez używanie tegoż mydła nietylko zupełnie na zawsze znikną, lecz skóra równocześnie nabiera w każdej porze roku owego połysku, owęj świeżości i pulchności, co prawdziwą piękność pici stanowi i chroni ją od wszelkich szkodliwych wpływów zmian powietrza. — Szczególny skutek okazuje mydło to **w kąpielach** i dla tego też do kąpieli coraz więcej bywa używane.

**Mydło z zioł Dr. Borchardta** prawdziwe, jak poprzednio tak i nadal sprzedaje się tylko u pp. **Józefa Bartla** w Krakowie — **Józefa Reicherta** aptekarza w Białej — **Karola Kornelego** w Brodach — **Ignacego Schnircha** i **Tomasza Zachariasiewicza** w Czerniowcach — **W. Willmanna** we Lwowie.



Z przyczyny licznych naśladowań i fałszowań mydła tego należy przy kupnie dobrze na to uważać, że **Mydło z zioł Dr. Borchardta** sprzedaje się w okładkach białych z zielonym drukiem i opatrzone po obu bokach przylączoną tu pieczęcią, i że w każdym mieście zawsze tylko jeden skład tego mydła się znajduje. (584-2-10)

**U W A G A**

(764) Za ces. król. przywilejem (1-8)

**Dra HARTUNG**

**Olejek z Kory-Chiny**

do konserwowania i upiększania wzrostu włosów służący, — którego flaszka jedna z przepisem do używania 50 kr. mk. kosztuje

**POMADA Z ZIOŁ**

do używania i wzmocnienia wzrostu włosów służąca. — Cena słoika z przepisem 50 kr. mk.



Srodki na włosy Dra HARTUNG odznaczają się swą doświadczoną i doskonałą dobrocią zaletą i tanioscą bardzo korzystnie, od tych tylokrotnie zalecanych Makassar-Łopiano-korzeniowych i innych wszelkich olejków na włosy i pomad, i z tego względu mogą być, z wszelką słusznoscia jako najlepsze i najtańsze w swym rodzaju sumiennie zalecane. Szeregofowe prospekta udzielają się bezpłatnie, same zaś srodki prawdziwe i niefałszowane, są do nabycia jedynie tylko w Krakowie u pana **Józefa BARTLA** w Ryaku głównym pod N. 339 na pierwszym piętrze.



Zu kaufen wird gesucht ein Wirtschaftskomplex im Werthe von 20 bis 25,000 fl. CMze. — G. fällige Anträge wollen franco an die Expedition des „Czas“ unter Adresse J. M. gestellt werden.

Poszukuje się do nabycia gospodarstwo wiejskie w obwodzie krakowskim lub w Galicyi położone, w wartości od 20 do 25,000 złr. mk. — Listy frankowane przyjmuje Administracya Czasu pod adresem J. M. (766-1-3)

Doniesienie tymczasowe.

**NAJWIĘKSZE PANORAMA ŚWIATA,  
ruchome PLEORAMA i ogromne CYKLORAMA  
HENRYKA DESSORT**

z powszechnym upodobaniem w ostatnich czasach okazywane w Peszcie, Wiedniu i Pradze — połączone są z nader bogatym w osobnym salonie wystawionym **Wielkim Anatomicznym Muzeum z Paryża**, które zawiera 200 bardzo zajmujących preparatów woskowych. Preparata powyższe w szopie umyślnie na ten cel wybudowanej na **MALYM RYMARKU**, wkrótce ni widok publiczny wystawione będą. — Blisze szczegóły ogłoszą afisze.

Vorläufige Anzeige.

**Das größte Panorama der Welt,  
bewegliches PLEORAMA und RIESEN-CYCLORAMA  
von HENRI DESSORT,**

dasselbe welches zuletzt in Prag, Wien und Pesth lange Zeit mit anhaltendem Beifall gezeigt wurde, verbunden mit einem reichhaltigen, in einem besonderen Salon aufgestellten **grossen anatomischen Museum aus Paris**, enthaltend 200 der interessantesten Wachspräparate, wird binnen Kurzem in Krakau eintreffen, und in einer besonders dazu erbauten grossen Bude

**auf dem kleinen Ringplatze**

einem hochzuverehrenden Publikum, **auf kurze Zeit** zur geneigten Ansicht gestellt werden. — Das Nähere werden zur Zeit die Zettel besagen. (779-2)

**KAROL PIRAZZI**

przeniósł handel swój do domu pp. **Koptyńskich w Ryнку głównym**, i poleca swoje towary **STALOWE ANGIELSKIE**, jako scyzoryki, brzytwy, nożyczki, tudzież wyroby galanteryjne paryskie, pachnidła i mydelka, prawdziwą wodę kolońską, **WYROBY SAFIANOWE**, jak pudełka i skrzyneczki (étuis) damskie, toalety podróżne męskie, pułgarety, cygarnice, porte-monnaies; — następnie przedmioty pisarskie i malarzkie. — **WIELKI SKŁAD ZABAWEK DZIECIENNYCH**, które z pierwszej otrzymuje ręki i po **najumiarkowskich** cenach sprzedaje. W składzie tym znajdują się zabawki i gry nader ciekawe i pouczające nietylko dzieci, ale i starsze osoby, tudzież gry tak zwane towarzyskie. — Z powodu **wysprzedaży** **pełnej RYCYN PARYSKICH**, najwytowniejszego rylica, dostać takowych można w składzie wzmiankowym po cenach fabrycznych, a kupujący najmniej za złp. 100, otrzymuje **30% rabattu**.

Przedewszystkiem zaś zaleca Szanowej Publicznosci

**WIELKI SKŁAD OKULAROW I NARZĘDZI OPTYCZNYCH**

najlepszego wyrobu, poczynawszy od szkieł ocznych, lorynetek, perspektyw teatralnych i połowych, mikroskopów itd. — a długoletnia w tym względzie praktyka i dotychczasowe zaufanie Szanownej Publicznosci, są właścicielowi rękojmią, iż mimo wędrownych tak zwanych optyków uzbrojonych zaświadczeniami lekarzy, zaufanie to również go nie opuści w nowym a o kilka domów posuniętym sklepie. Przemów ostrzeżeniu się osoby po raz pierwszy szkieł do oczu dobiegające, aby **nie używały** w tym celu tak zwanego **optometru**, jako narzędzia ostateczne tylko rezultata wzroku oznaczającego, bez względu wszelako na warunki uboczne, tyle ważne w funkcjonowaniu tak delikatnego organu. Podpisany sam dobiera szkieł do każdego wzroku, jakakolwiek jego wada; osoby zaś zamiejscowe zgłaszając się do niego o szkła, otrzymują informację listowną celem wypróbowania wady ocz na wskazanych sobie obliczeniach i na tej dopiero zasadzie otrzyma mogą zawsze dokładne i odpowiednie szkła oczne. (787-1-3)

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Dzień.	Godzina.	Stan baromet. w mierze par. sprowadz. do 0° Reaumura.	Stan ciepła według Reaumura.	Prężność pary wodnej w powietrzu czyli e.	Kierunek wiatru i natężenie.	Miata atmosfery.	Zjawiska niepowiatrixne.	Zmiana term. w ciągu dnia.
								od do
25	27 <sup>m</sup> 5 <sup>h</sup> 38 <sup>9</sup>	+	20 <sup>o</sup> 8	5 <sup>m</sup> 35	wpłwoschodni słaby	pogoda		
26	5 126	+	15 <sup>o</sup> 4	5 62	wschodni "	"		+24 8
	5 334	+	14 <sup>o</sup> 2	5 68	" "	"		-11 4

KONSTANTY SOBOLIEWKI, Redaktor odpowiedzialny.

W Drukarni Czasu.

Ostatnie wiadomości.

Wanderer pisze pod d. 25 b. m. Dziś nadeszły tu wiadomości następujące z Jass do pewnego domu handlowego, za które wszakże nie ręczymy. Wojska rosyjskie wyjawyży tysiąca ludzi pozostałych tu załogą posunęły się w Wołoszczyznę ku Dunajowi, wzięwszy z sobą milicję multanską z 6-działami; wkrótce spodziewają się tu W. księcia Aleksandra następcę tronu. Mówią że sam Cesarz przybędzie incognito. O spokojnem załatwieniu sprawy ani myślę. Dotychczas dwa korpusy armii wynoszące 160,000 znajdują się w Multanach i Wołoszczyźnie, W. książę Aleksander ma przybyć w przyszłym tygodniu z znaczną częścią gwardyi (?) przejście Dunaju ma nastąpić 16 (28) b. m. Początki mołdawskie zostają pod kontrolą rosyjską. — Beż na Podolu rosyjskiem zgorzał 16 b. m. w ciągu półtorej godziny. 500 domów spaliło się.

ANYONI Czapka, krawiec, krawiec drukarni.